
- 1 / 2 - 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έγκρισης του 7ου Εγγράφου Εξειδίκευσης Εφαρμογής Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021 – 
2027 (Ιανουάριος 2024) 

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ. 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (A’ 61) (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων», και ειδικότερα το άρθρο 35 «Εξειδίκευση Προγράμματος», 

2. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

3. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής, 

4. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης 

και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών 

κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο 

Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων 

και την Πολιτική των Θεωρήσεων, 

5. την με αρ. πρωτ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για 

την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία, 

6. το Περιφερειακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027 (ΠεΠ ΑΜΘ 21-27), όπως 

εγκρίθηκε με την C(2022)/6510/6-9-2022, απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28, Κομοτηνή 
Ταχ. Κώδικας: 69132 
Πληροφορίες: Ελένη Κουφού 
Τηλέφωνο: 25313-52327 
Email: ekoufou@mou.gr  

 
Κομοτηνή, 17/01/2024 

Αριθ. Πρωτ.: 287 

Προς: Μέλη της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του ΠεΠ ΑΜΘ 
2021-2027 (ηλεκτρονική 
αποστολή μέσω “ΔΙΑΥΛΟΥ”) 

mailto:ekoufou@mou.gr


- 2 / 2 - 

7. την με αρ. πρωτ. 86884/12-9-2022 εγκύκλιο για την εξειδίκευση των προγραμμάτων της 

Προγραμματικής Περιόδου 21-27, της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, 

8. την με αρ. πρωτ. 84540/06.09.2022 (Φ.Ε.Κ. 4701/τ.Β΄/08.09.2022) κοινή υπουργική απόφαση για 

την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, 

Θράκη» όπως ισχύει, 

9. την με αρ. πρωτ. 5739/06-10-2022 (ΦΕΚ 5198/Β/06.10.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τη Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021 – 2027, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την με αρ. πρωτ. 2770/09.05.2023 (ΦΕΚ 3195/Β/15.05.2023) Απόφαση του ιδίου. 

10. το με αρ. πρωτ. 99727/27.10.2023 έγγραφο της ΕΥΣΠεΠ «Διευκρινίσεις για τις συνεχιζόμενες 

Χωρικές Στρατηγικές», 

11. την με αρ. πρωτ. 184/12.01.2024 εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την έγκριση του «7ου Εγγράφου Εξειδίκευσης Εφαρμογής» του Περιφερειακού Προγράμματος  

«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021–2027 (Ιανουάριος 2024).  

Η 7η εξειδίκευση αφορά την Δράση RSO5.2.α: «ΟΧΕ Πολιτιστικής - Τουριστικής Διαδρομής Εγνατίας 

Οδού» και αφορά τη χρηματοδότηση των εμπροσθοβαρών και τμηματοποιημένων έργων, όπως αυτά 

αναφέρονται στον σχετικό πίνακα του επισυναπτόμενου «7ου εγγράφου Εξειδίκευσης». 

                                                                                                Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης 

 

Χριστόδουλος Τοψίδης 
Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

 

 

Συνημμένα: 

1) Έγγραφο 7ης Εξειδίκευσης ΠεΠ ΑΜΘ 2021–2027 (Ιανουάριος 2024) 

Εσωτερική Διανομή: 

 Προϊστάμενος ΕΥΔ 
 Προϊστάμενοι Μονάδων, Α, Β1, Β2 και Γ 


		2024-01-25T10:26:39+0200
	Ακριβές Αντίγραφο




